80 = Elektrische Ausristung

und Geschwindigkeitsmesser



R 26 80 = Elektrische Ausristung Tafel 7
und Geschwindigkeitsmesser




_ Elektrische Ausriistung
R 26 80 = und Geschwindigkeitsmesser Tafel 7

Bestell-Nr. ‘ Bild

Ko Teil-Bezeichnung { Stirck

Zindlicht-Dynameo:

|
]
|

8002002 | 1 | Zundlicht-Dynamo ZLZ 60/6/1600/1 L mit automati-
; scher Zindverstellung, stehender Regleranordnung
. Zundleitung, Versteifungsbiigel for Regler, Gummi-
tolle fur Zondleitung, Zindleitungsstecker und Sechs-
| kantschraube zur Befestigung am Kurbelzapfen 1
8070126 - Versteifungsbigel fur Regler 1
8070106 2 Gummitolle fér Zindleitung ]
8036104 3 Zindleitungsstecker . . . 1
8002108 | - Sechskantschraube fir Ankerbefestigung . 1
8002132 - Zindlicht-Dynamo (ohne Anker) . 1
8002102 - Anker . . . . . . . . . . 1
80 30 008 - Unterbrecher . ‘ 1
8030105 - . Kondensator .
8008105 - Reglerschalter . ‘ 1
8002106 - Kohlebiirste . . . 2
8002114 ~ | Kontaktschraube mit Mutter . [ 1
8008112 - Fliehkraftregler mit autom. Versteller S
8002170 - Zugfeder fir Fliehkraftregler -
8002172 | — | Zugfeder fir Fliehkrafiregler I
8070130 - Reglergrundplatte ]
8002138 - Feldwicklung (4 Spulen) . . . . ]
80 30 000 - Zindspule (ohne Zindleitung) . . . . . ’ 1
8030100 - Unterbrecherhebel . . . . . . . ‘ 1
8002116 - Schutzdeckel mit Abdichtrinne und élgetrénkter
‘ Hanfschnour . . . . . . . . S
8002124 - Kohlenhaitefeder . . . . . . L2
9901034 | - | Linsensenkschraube AM4x12cad. . . . . 2
8036100 - Gummimuffe auf der Zindleitung zur Halterung am
; vorderen Rahmenrohr . . . . . . oo
8036102 | 4 Gummikappe auf der Zindleitung — Zindleitungs- '
stecker . . . . . . . . . . 1
99 33051 - Federring A5 fir Dynamo am Motor- 3
T T enge, | 8ehase vorn 3
9976330 i 5  Zindkerze 14W240TV . . . .
|
3 . Batterie-Anordnung:
80 42 006 6 | Batterie 6V 825Ah . . . . . . o
8042111 7 ! Untertage . . . . . . 1

163




80 = Elektrische Ausriistung

R 26 80 = undEI(gle(m::\l:fr\a;sl(r:lﬂl:r’:egsser Tafel 7
Bestell-Nr. B'L':" Teil-Bezeichnung ! Stick
|

8042140 8 Spannband . . P
8042150 - Batteriekasten (2-teilig mit Absperrschroube) 1
8042151 - Batteriekasten (2-teilig mit Absperrschraube) farbig 1
80 42156 - Rickwand zum Batteriekasten . 1
8042157 - Rickwand zum Batteriekasten, farbig ]
8042162 - Deckel fir Batteriekasten . 1
8042163 @ - Deckel fur Batteriekasten, farbig . ‘ 1
8042168 | - Gummipuffer Lo
8042170 | - Gummifahmen J for Rockwand 1
4080165 - Absperrschraube 1
4080160 - Sicherungsring ezi(;l;uﬂ- 1
99 63107 - Dichtring A10x16 St. phoge. teile 2
99 63108 - Dichtring A10x16 Gummi, schwarz 2
99 32045 - Federscheibe B 5 } fur Batteriekasten (Riick- 2
9913221 - Sechskantschraube wand) am Luftfilter-

M5x10 - 8 G phoge. kasten vorn 2
9932070 - Federscheibe B 6 } for Batteriekasten (Ruck- 2
9913457 - Sechskantschraube wand) an Rahmen-

M 6x 15 -8 G phoge. halterung, hinten 2

Lufifilterkasten:
8042172 - Luftfilterkasten 1
8042173 - Luftfilterkasten, farbig 1
9932070 - Federscheibe B 6 l for Rahmenhalterung 2
9913 442 - Sechskantschraube hinfen !

M6x12 - 8 G phoge. J 2

Scheinwerfer mit Befestigung:
80 50 020 9 Scheinwerfer 160 @ 1
80 50 023 1 - Scheinwerfer 160 ¢, farbig 1
8048118 | 10 Schaltschiissel, schwarz 1
8048119 | - Reserve-Schaltschlissel . . 1
8048127 - Lichtfenster mit Fassung fur Leerlauflampe, grin und

Ladelampe, rot 1
8048128 - Dichtung fir Lichtfenster . ) . 1
80 48 129 - Lampenfassung fir Leerlauf- und Ladeanzeigelampe 1
8048162 | 11 Abblendschalter mit Horndruckknopf 1
8048173 - Anschiuplatte mit Zindschlof} . 1

164

R 26 =~ und Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr. i Bf:'f' Teil-Bezeichnung Stock
! |
8048179 — | Lampenfassung mit Anschlu3platte 1
8048181 ~  Haltebigel fir Lampenfassung . . . . 1
8048185 - ! SchiebeverschluBdeckel l for selbstschlieBenden 1
80 48 189 - ‘ SchiebeverschluBBgehéuse Abdeckschieber iber 1
80 48 191 - Schraubenfeder J dem Zindschlofl 1
8050128 12 Frontring {mit Schraube) verchromt . 1
8050134 - Druckscheibe 2
8050136 - Gummischeibe } am Vorderradgabelhalter 4
8050138 - Gummimuffe 2
8050154 13 | Scheinwerferglas {Streuscheibe) . 1
80 50 157 — | Abdichtring fir Scheinwerferglas 1
8050160 '@ — | Haltefeder fir Scheinwerferglas 6
8050181 — | Reflektor (Spiegel) . 1
8050185 14 Zylinderschraube fir Frontrmgbefeshgung 1
8060113 | 15 Kabel vom Scheinwerfer zum Abblendschalter . 1
8070178 \ - Gummitille for TachoanschluB . 1
8070196 ! - Gummitille fir Kabelbaumeinfihrung 1
8070199 - - Gummitiille fir Abblendschalter 1
9912436 | - Sechskantschraube M 8 x 25, verchromt, fur seltllche
Befestigung des Scheinwerfers . 2
9919 360 - Zylinderschraube M 4 x 6 (fur Abblendschqlfer) 1
9978006 . 16 Gliohlampe B 6V 35/35 W fur Fernlicht . 1
9978007 | - Glihlampe B 6 V 35/35 W—G (Gelbglas) fur Fernlicht 1
9978243 . 17 Gliblampe H 6 V 2 W fiir Standlicht, Ladekontrolle
und Leerlaufanzeige . 3
Signalhorn mit Befestigung: i
80 46 009 18 Signalhorn, schwarz . 1
8046010 - Signalhorn, farbig 1
8046118 19 Begrenzungsplatte 2
99 33 094 - Federring B8 i1
99 13 643 Sechskantschraube M 8 x 20 8 G phoge ; 1
9922077 - Sechskantmutter M 8 — 6 S phoge. o
8046122 20 Anschlagblech 1
! Bremslichtanlage mit hinterem “
Nummernschil !
8054112 21 BremsschluBleuchte mit Kennzeichenbeleuchtung }
(ohne Gliohlampen) . . . S
|
165



80 = Elektrische Ausristung

R 26 und Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr. T"rd' Teil-Bezeichnung l‘ Stiick
8054113 - BremsschluBleuchte mit Kennzeichenbeleuchtung,

farbig (ohne Glihlampen) . . 1
8048165 22 Bremslicht-Druckschalter mit Gewmdeshf’fe M 3 5 x 5
St. cad. 1
8054116 23 Glohlampe 6V 20/5W 1
8054120 24 SchluBlichtglas 1
8054124 - Fassungsring 1
8054122 - Hutmutter 1
8054132 25 Kennzeichenscheibe 1
8054136 - Nieten fir Kennzeichen 2
9916 620 - Halbrundschraube
M5x12-5S phoge. 3
9936110 | — | Zahnscheibe J53 phoge, | BremsschluBleuchte am | 5
Schutzblech-Hinterteil |
9922036 - Sechskantmutter ;
M5 - 6S phoge. 3
9919 385 - Zylinderschraube
M 4x15-58 phoge. 2
9936040  ~ | Zahnscheibe J4,3 phoge. \ Bremslicht-Druck- 2
schalter am Rahmen
99 22 026 - Sechskantmutter
M4 - 65 phoge. 2
4034158 - Halteblech fur Kennzeichenschild am hinteren
Schutzblech-Hinterteil . 1
9913221 - Sechskantschraube
M5x10 - 8G phoge. 2
9936110 - Zahnscheibe J5,3 pho. for Halteblech 2
9922036 - Sechskantmutter ‘
M5 —6S phoge. |2
Kabelbaum, Leitungen usw.:
80 40 001 - Handleuchte (nach Bedarf} . 1
80 60102 26 Steckdose . . . . . . . i 1
80 60 106 - Stecker (nach Bedarf) . . . . . . N
99 79 060 - SchluBlichtkabel NYLHY 3x 0,75 mm? (x 1005) von ‘
der Steckdose zur BremsschluBleuchte (nur laufende
Meter lieferbar) . -
4084518 - Gummitille for SchluBlicht und Massekobel ‘ 2
4070154 - Gummiband fir Bowdenzughalterung am Lenker . ‘ 2
8070114 - che!bond (135 1g.) } Kabelbaum am Rahmen 1 1
4066130 - Kchethand (180 ig.) 3
|
166

80 = Elektrische Ausristung

R 26 und Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr. Br;'d' Teil-Bezeichnung Stiick
r.
8070118 - Kabelband (220 Ig.) } Kabelbaum am Rahmen 2
8070232 - Klemmschelle 22 ¢ 2
8070135 - Klemmleiste (5-polig) 1
9945110 | — | Splint 2x20 St. Klemmleiste mit 2
9976425 - Leitung B 0,75 (x100) schwarz Egﬁ:\le:m
(nur laufende Meter lieferbar) -
Kabelbaum-Vorderteil :
80 66 007 - Kabelbaum mit Leitungen . 1
9976 420 - Leitung B 0,75 (x 1475) Cu., braun vom Schelnwerfer
KI. 31 zur Kobelverblndungsklemme .
9976 425 - Leitung B 0,75 (x 860) Cu., schwarz vom Schelnwerfer
KI.15 zum Horn .
9976 425 - Leitung B 0,75 {x 860) Cu., schwcrz vom Schelnwerfer
KI.HD zum Horn .
9976 425 - Leitung B 0,75 (x1490) Cu., schworz vom Schemwerfer
Kl. 58 zur Kabelverbindungsklemme .
9976 425 - Leitung B 0,75 (x 1520) Cu., schwarz von der Leerlauf-
leuchte zur Kabelverbindungsklemme g
9976 426 - Leitung B0,75 (x1460) Cu., blau von der Ladekonfroll- kS
leuchte zur Lichtmaschinenklemme 61 . 2
9976428 - Leitung BO0,75 (x1500) Cu., schwarz-violett vom s
Scheinwerfer KI. 15 zur Kabelverbindungsklemme g
9976 484 - Leitung B 1,5 (x 1440) Cu., schwarz-rot vom Schein- o
werfer KI. 15 zur Lichtmaschine K!.15 g
9976 485 - Leitung B 1,5 (x 1460) Cu., schwarz von der Bcﬂene ug
KI.30 zur Lichtmaschine KI.30 . .
9976 486 - Leitung B 1,5 (x 1460) Cu., braun vom Schemwerfer 2
Kl. 31 zur Lichtmaschine KI 3
9976511 - Leitung B 2,5 (x1460) Cu., rot vom Schelnwerfer
KI. 51 zur Lichtmaschine Kl. 51 . .
9975282 - Isolierschlauch B 6 x7,2 (x165) schwarz
9975312 - Isolierschlauch B 9x 10,4 (x 95) schwarz
9975300 - Isolierschlauch B 8x 9,4 (x 505) schwarz
9975312 - Isolierschlauch B 9x 10,4 (x 575) schwarz .
9975332 - Isolierschlauch B 12x 13,6 (x 400) schwarz .
8070186 - Gummitille for Isolierschlauch Best.-Nr. 99 75 332 2
8070188 - Gummitille fur Isolierschlauch Best.-Nr. 9975312 1
8070220 - Gummitille for Isolierschlauch Best.-Nr. 9975 282 1

167



_ Elektrische Ausristung
R 26 80 = und Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
T v ]
Bestell-Nr. ‘ Bri:f' i Teil-Bezeichnung L Stijek
= !
8070138 | - : Kabelschuh 5,5 li. @ . . . . . . 1
8070190 . - | Kabelschuh fir Leitungsanschluf Ladeanzeigeleuchte |
; | und Leerlaufleuchte . . . . . . L2
8070174 | - i Gummihilse fur Leitung Best.-Nr. 99 76 485 1
8070194 | - ‘ Gummitiille for Isolierschlauch Best.-Nr. 9975 300 1
8046126 | - “ Gummitille fur Isolierschlauch Best.-Nr. 9975312 1
“ \ Kabelbaum-Hinterteil :
8066008 = — | Kabelbaum-Hinterteil mit Leitungen . . . . 1
9976425 | _ | Leitung B 075 (x 365) Cu., schwarz von der Kabel- |
‘ verbindungsklemme zur Leerlaufkontrolle . o
9976428 | - Leitung B 0,75 (x530) Cu., schwarz-violett von der | S
*‘ Kabelverbindungsklemme zum Stoplichtschalter ‘ °a
9976428 | _ | Leitung B075 (x540) Cu., schwarz-violett von der [ G
Kabelverbindungsklemme zum Stoplichtschalter -k
99 76 485 - Leitung B 1,5 (x 495) Cu., schwarz von der Batterie ‘ 5%
! Kl.31 zum Getriebe - Masse . . ) | Es
9975290 | — Isolierschiauch B 7 x 8,2 (x 180) schwarz
9975270 | - Isolierschlauch B 5x 6,2 (x 265) schwarz
8070188 | - Gummitille fir Leitung Best.-Nr. 99 76 428 o2
8070187 ‘ _ | Gummitille for Leitung Best.-Nr. 9976425 u. 9976485 I 2
8070138 | -  Kabelschuh 55 Ii. & . . o
8070139 | — | Kabelschvh 651. ¢ . . . . . S
8070174 | — . Gummihilse fir Leitung Best.-Nr.9976 485 P2
99 76 425 L Leitung B 0,75 (x 100) Cu., schwarz von der Kabel- |
i | verbindungsklemme zur Steckdose (nur laufende
‘ | Meter lieferbar) . . . -
1 | Geschwindigkeitsmesser:
8080034 27 . Geschwindigkeitsmesser fir Solo-Maschine mit km- 3
! | Anzeige, mit Abdichtring und GlGhlampe . bl
8080035 , - . Geschwindigkeitsmesser for Solo-Maschine mit Mei-
1 lenanzeige, mit Abdichiring und Glohlampe o
8080036 @ - Geschwindigkeitsmesser fir Seitenwagen-Maschine
mit km-Anzeige, mit Abdichtring und Giiohiampe ]
8080037 - Geschwindigkeitsmesser fur Seitenwagen-Maschine |
mit Meilenanzeige, mit Abdichtring und Glihiampe i
Fir Solo- und Seitenwagen-Maschine:
8080126 28 Tachometerwelle mit Gummitille 1
8080160 29 Gummitille fur Tachometerwelle . ]
8080115 30 Abdichtring } for Ges.chwindi_qkeifs-
9978270 ' - Glohlampe J 6V 0,6W | messer je 1 Stick

168




